

Số: **116** /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày **28** tháng **3** năm 2019

KẾ HOẠCH

Tham gia Giải vô địch Kéo co toàn quốc năm 2019

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Thực hiện Kế hoạch hoạt động Thể dục thể thao thành phố 2019 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;
- Căn cứ Điều lệ số 21/ĐL-TCTDĐT ngày 17 tháng 01 năm 2019 của Tổng cục Thể dục thể thao về việc tham gia thi đấu Giải vô địch đẩy gậy toàn quốc lần thứ XIII và Giải kéo co toàn quốc năm 2019;
- Động viên thúc đẩy phong trào tập luyện môn kéo co trong đông đảo nhân dân, nhất là tầng lớp thanh thiếu niên, nhằm rèn luyện thân thể, bảo tồn và phát huy truyền thống văn hóa - thể thao của dân tộc;
- Đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa thể thao của nhân dân, tăng cường sự hiểu biết, giao lưu, đoàn kết giữa các vận động viên với nhân dân địa phương.

2. Yêu cầu

Tham gia đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực.

II. THÀNH PHẦN ĐOÀN:

19 người gồm: (01 Trưởng đoàn kiêm HLV, 02 Huấn luyện viên, 01 HLV kiêm săn sóc viên, 15 VĐV nam, nữ).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN VÀ THI ĐẤU:

1. Tập huấn

- Thời gian: từ 29/3 đến ngày 17/4/2019 (20 ngày).
- Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội.

2. Thời gian, địa điểm thi đấu

- Đoàn tham dự thi đấu từ ngày 18/4 đến hết ngày 24/4/2019 (7 ngày).
- Thi đấu từ ngày 20/4 đến ngày 23/4/2019.
- Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT Tỉnh Vĩnh Phúc.
- Ngày 24/4/2019 (9h đoàn lên xe ô tô về Hà Nội)

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU:

Thi đấu các nội dung: Đồng đội nam, đồng đội nữ, đồng đội nam, nữ.



V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Giao Phòng Quản lý Thể dục thể thao là đơn vị thường trực phối hợp với các phòng ban, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng Kế hoạch tham gia Giải vô địch Kéo co toàn quốc năm 2019;
- Làm việc với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT về công tác tuyển chọn VĐV, thành lập đội tuyển Kéo co, tổ chức tập huấn tại Hà Nội và tham dự thi đấu tại giải;

- Lập danh sách đoàn, trình lãnh đạo Sở ra quyết định thành lập đội tuyển tập huấn và tham dự giải;

- Dự toán kinh phí tập huấn và tham gia thi đấu giải;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ tập luyện (quần áo, giày, nước uống, dụng cụ tập luyện, sân tập, thuốc y tế...);

- Hồ sơ đăng ký VĐV (CMT, giấy khám sức khỏe, chụp ảnh...), làm thẻ;

- Đăng ký danh sách VĐV tham dự giải;

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục Thể thao tổ chức tuyển chọn VĐV từ các bộ môn trực thuộc Trung tâm đáp ứng đầy đủ các yêu cầu về chuyên môn môn kéo co để tập huấn chuẩn bị tham dự giải;

- Lập danh sách 17 người gồm: 01 HLV, 01 Sân sóc viên, 15 VĐV;

- Gửi hồ sơ đăng ký, chứng minh nhân dân về Phòng Quản lý TDTT tổng hợp đăng ký ban tổ chức giải;

- Bố trí địa điểm tập huấn cho huấn luyện viên, vận động viên tại Trung tâm;

Trên đây là Kế hoạch tham gia Giải vô địch Kéo co toàn quốc năm 2019, yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGĐ Sở;
- Các phòng ban: VP, KH-TC, QLTTDTT;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN;
- Lưu VT.

